

MKR-SAK 39/01

## OPPFØLGING AV SAKER I DE ØKUMENISKE ORGANISASJONER

KEK

Saksbehandler: Generalsekretæren

## Dokumenter:

Vedlegg til dette saksarket:

- Rapport fra møte i Assembly Planning Committee (APC) for KEKs generalforsamling i Trondheim 2003, Geneve 13.-15.05.01 [REDACTED]
- Generalsekretærens notat «Kontakt og samarbeid med kirker i Europa». Prosessak (følger vedlagt)
- Mandat for lokalkomite og oppnevning av medlemmer (følger vedlagt)

Som tidligere avtalt i rådet er det varslet en såkalt «Europa-plan» om Den norske kirkes kontakter og relasjoner til kirkene i Europa på dette møtet. Ideen har vært å legge til rette for at rådet kan gi føringer og eventuelle prioriteringer for den norske delen av forberedelsesarbeidet med generalforsamlingen i KEK i juni 2003. Flere spørsmål er aktuelle:

- Hva er de faktiske relasjonene og kontaktpunktene og forpliktelsene som allerede er der ?
- Hvilken type økumeniske relasjoner bør vi satse mer på? Kontakt mellom bispedømmer? Stimulere bispedømmene til å hjelpe lokale menigheter til å etablere kontakter? Hvem bør være norske økumeniske aktører i Europa?
- Er det noen del av Europa vi bør vie mer oppmerksomhet? I så fall hvorfor?
- Hva forplikter Porvoo, Leuenberg og Nädens fellesskap oss til i forhold til Europa?

Spørsmålene leder videre over mot den politiske utviklingen av Europa. Bør vårt arbeid ses i lys av vårt lands Europapolitikk? I så fall - på hvilken måte?

Bør vårt samarbeid med europeiske kirker handle om spesielle europeiske utfordringer som kirkene har felles? I så fall - hvilke er de viktigste?

Det foreliggende notat kan forhåpentligvis gi noe hjelp til at rådet kan forsøke å svare på noen av disse og andre viktige spørsmål. Samtalen bør være starten på en prosess hvor noen initiativ kan tas allerede i høst. Det må derfor settes av noen økonomiske midler til slike initiativ. Dette foreslås gjort ved å øremerke noen midler fra den økonomiske støtten som er gitt til generalforsamlingen på 2002- og 2003-budsjettene. Det vil bli arbeidet med disse utover høsten, og de vil bli presentert for MKR/AU.

«Europa-plan»-samtalen i rådet bør peke framover mot en sak på Kirkemøtet 2002.

**Forslag til vedtak:**

*Mellomkirkelig råd har drøftet notatet fra generalsekretæren om «Kontakt og samarbeid med europeiske kirker» og vil gi følgende foreløpige signaler og føringer:...*

*Rådet ønsker å fortsette samtalen på sitt møte i februar 2002.*

Fra generalsekretæren

MØTE I ASSEMBLY PLANNING COMMITTEE (APC) FOR KEKS  
GENERALFORSAMLING I TRONDHEIM 2003, GENEVE 13.-15. MAI 2001

På møte deltok prosjektleder Berit Lånke og PCO Thor Simensen, Trondheim.  
To av komiteens medlemmer hadde dessverre forfall

Det ble et godt første møte. Det ble brukt tid til å bli kjent og dele forventninger til selve generalforsamlingen og til arbeidet i komiteen, og man delte refleksjoner rundt generalforsamlingens tema. Møtet ble også på en fin måte preget av sang, bønn og stillferdig liturgi ledet av Margaretha Isberg og med stadige innsmett fra John Bell fra Iona-kommuniteten.

Møtets viktigste oppgave var å legge en tidsplan for forberedelsesarbeidet samt å oppnevne nødvendige undergrupper.

**Tidsplan for forberedelsesarbeidet**

Det er nå laget en tidsplan for de ulike instanser (underkomite, APC, Sentralkomiteen og Presidiet) som har ulike rolle i forberedelsesarbeidet, slik at det skal kunne bli en god flyt i arbeidet generelt og i beslutningsarbeidet spesielt.

Tidsplanen blir som følger:

1. The first letter of notification to Member Churches to be mailed after the Presidium Meeting of October 2001.
2. Invitation Letter to the 12<sup>th</sup> Assembly to be mailed to Member Churches by mid-December 2001 indicating deadline for submission of delegates by June 2002.
3. Paper on Theme: first draft to be circulated to Member Churches by January/February 2002, indicating deadline for replies by June 2002.
4. Final Theme Paper to send out December 2002.
5. The proposed annotated agenda to be mailed by December 2002, after approval by Central Committee in June 2002.
6. Report "From Graz to Trondheim" to go out also end of 2002.
7. To organize a mailing in April 2003 with work-book, worship book and all requested Assembly documentation.

Det er klart at Sentralkomiteen har delegert til APC å forberede generalforsamlingen. Dog ligger det an til at Sentralkomiteen vil overvåke budsjettet og utpeke hvem som skal inn på den 15 % delegat-kvoten som står åpen etter at medlemskirkene har nominert sine delegater. Dessuten vil de oppnevne de 3 "moderators" for generalforsamlingen samt se på temadokumentet før det endelig ferdigstilles etter høringen i medlemskirkene.

Neste møte i APC blir 17.-19. desember i Trondheim. Før det skal alle undergruppene ha hatt møter og kunne rapportere til APC. Deretter møtes APC 22.-25. mai 2002 og 13.-16. februar 2003.

**Undergrupper**

Det ble opprettet 7 undergrupper. Vi blir representert i 5 av dem, nemlig Finansgruppa (generalsekretæren)

Gudstjenesteliv (Siv Limstrand)

Visitorsprogram (Anne Hirsch)

Temadokumentet (prosjektleder)

En gruppe skal i tillegg arbeide med Program/Pre-assembly/Pre-visits og Ungdom.

Berit vil som prosjektleder delta etter behov i undergruppene.

### **Forholdet til den norske lokalkomiteen (LPC)**

Denne komiteen som Mellomkirkelig råd skal oppnevne på sitt møte i september, skal ha sitt virke og sin funksjon i lys av at det er APC som har ansvaret for forberedelsene og gjennomføringen av generalforsamlingen. APC har ikke delegert videre noe av dette ansvaret til Norge/LPC, men har i stedet valgt å ta lokale representanter inn i sine undergrupper. Den formelle vegen fra LPC inn i forberedelsesprosessen går derfor via de norske representantene i undergruppene (og direkte til APC selvsagt).

APC har gitt LPC følgende mandat:

1. To facilitate ecumenical involvement by the Norwegian Churches and, as appropriate, the churches of the Nordic region, in the Assembly preparations and the Assembly itself.
2. To facilitate contacts and appropriate cooperation with the Norwegian State authorities and local authorities in Trondheim.
3. To oversee the use of the Norwegian budget for the Assembly.
4. In liaison with the Assembly Planning Committee, to be responsible for those aspects of the Assembly Programme and Visitors' Programme which involve contacts with local Norwegian parishes and communities, touristic programmes, etc.
5. In liaison with the Media subgroup, to be responsible for the publicity and promotion of the Assembly within Norway.
6. To assist the Assembly Planning Committee in other matters referred to it.

Med dette mandatet får LPC karakter av å være oppfølgende instans for oppgaver som APC ber LPC om å gjøre, samt å være en rådgivende komite for prosjektlederne.

Mellomkirkelig råd bør vurdere om noen av dens oppgaver skal delegeres til LPC, f.eks. overvåkingen av det norske generalforsamlingsbudsjettet. Likeledes ansvaret for gjennomføringen av planen "Samarbeid og kontakt med kirker i Europa".

### **Generelt**

Det synes klart at det tema som er valgt, vil gi anledning til at temaet "Helbredelse" kommer opp på dagsorden.

Diskusjonen i APC viser at det er en utbredt oppfatning at de store kirkene i Europa har forsømt refleksjon om dette eller har valgt å skygge unna dette. Samtidig som erfaringene med helbredelse - og for såvidt mangel på helbredelse - jo er en realitet og svært viktig i mange trosfellesskap og menigheter. Iona-fellesskapets erfaringer vil trolig spille en rolle her ettersom de er så sterkt representert i APC.

Det er flere diakonale miljøer i vår egen kirke – bl.a. Kirkens Bymisjon - som har arbeidet mye med temaet helse, frelse og frigjøring. **Det var kanskje en idé å opprette en uformell norsk referansegruppe for KEKs undergruppe som skal skrive temadokumentet.**

**I tillegg til dette foreslår jeg at vi gir prioritet til deltakelse i den gruppe som skal tenke utformingen av gudstjenestelivet under generalforsamlingen.**

## AD MKR-SAK 39/01: OPPFØLGING AV SAKER I DE ØKUMENISKE ORGANISASJONER - KEK

NOTAT

Fra MKRs generalsekretær

### **"Kontakt og Samarbeid med kirker i Europa" - KEKs generalforsamling i Trondheim juni 2003 som utfordring og mulighet for vår kirkes økumeniske og internasjonale engasjement**

**"Å LAGE GENERALFORSAMLING FOR KEK I NORGE SKAL IKKE BARE VÆRE Å FORBEREDE ET ARRANGEMENT. ENDA VIKTIGERE ER DET Å BYGGE RELASJONER MED EUROPEISKE KIRKER".**

Fra første dag i Mellomkirkelig råds arbeid med å forberede en invitasjon til KEK om å komme til Norge har denne overskriften vært førende for vårt engasjement. Derfor skal det også være førende for dette notatet.

VISJONEN for den norske kirkes vertskap for KEKs generalforsamling skal knytte an til selve kjernen i KEKs arbeid. Medlemskirker skal møtes regelmessig for å gi uttrykk for og feire sitt fellesskap og for å søke nye veger for å avgi et felles vitnesbyrd inn i den europeiske kontekst. Derfor er forberedelsene så viktige.

#### **MÅLSETTING**

I de dager da dette notatet skrives, er det nøyaktig 2 år til KEKs 12. generalforsamling åpner i Trondheim. For vår egen kirkes arbeid med å planlegge generalforsamlingen vil vi derfor si: **Vårt mål er å starte et utviklingsarbeid av Den norske kirkes relasjoner til europeiske kirker på en slik måte at når generalforsamlingen er over, så vil vi kunne se og si at det er skapt utvidede og utdypede relasjoner mellom vår kirke og andre kirker i Europa. Det er etablert flere relasjoner til europeiske kirker fra lokalt og regionalt hold i kirken. Det er skapt større forståelse blant de aktive kirkegjengere og rådsmedlemmer på alle plan i kirken for mangfoldet blant Europas kirker, for deres tradisjoner og aktuelle utfordringer og for deres ulike bidrag til å gi en kristen stemme inn mot Europas folk og nasjoner.**

#### **KONTAKTPUNKTENE/RELASJONENE**

Det skjer i dag en utbredt kontaktvirksomhet mellom mennesker på tvers av Europa. Mye av denne uformaliserte virksomheten skjer på tvers av gamle grenser og murer. I denne "trafikken" deltar også mange av vår kirkes medlemmer og tillitsmenn og kvinner.

Mellomkirkelig råd har ingen oversikt over hvilke formaliserte kontakter og relasjoner som finnes mellom kristne organisasjoner i vårt land og søsterorganisasjoner i andre deler av Europa. Men vi vet at organisasjoner som KFUK/M, Studentlaget, Studenterforbundet og Søndagsskoleforbundet pleier aktive relasjoner til søsterorganisasjoner i mange europeiske land og i noen grad også er med på å etablere slike relasjoner samt å støtte dem på ulike måter. Rådet har heller ingen fullstendig oversikt over menigheter i vår kirke og deres samarbeids- og vennsapsrelasjoner til andre kirker i Europa. Den naturlige instans for slik oversikt er bispedømmene.

Det er i seg selv et tankevekkende kjennetegn ved en betydelig del av den virksomheten som er nevnt overfor, at den har sitt utspring i tiden før Berlinmurens fall, og da hadde preg av den ”vest hjelper øst”-mentaliteten som var så utbredt. I dag kan nok ”hjelpebehovet” fortsatt være til stede, men det er andre holdninger som må prege samarbeidet. Ett eksempel kan være disse kirkenes erfaringer under vanskelige år med frivillighet og lekfolks tjeneste i menigheten.. Og framfor alt er gjensidigheten blitt et klarere innslag i mye av kontakten.

I årene etter Berlinmurens fall hadde også Utenriksdepartementet en egen Øst-Europa-plan som Mellomkirkelig råd kunne søke midler fra på vegne av ulike lokale og regionale samarbeidstiltak på kirkelig side. Stikkord var folk-til-folk-samarbeid, det sivile samfunn og demokratiutvikling. I dag har de fleste av Bispedømmene mer eller mindre formaliserte vennskapsrelasjoner til kirker eller bispedømmer i Europa. Denne oversikten ligger vedlagt.

I Barentsregionen samarbeider Nord-Hålogaland bispedømme med lutherske og ortodokse bispedømmer i Sverige, Finland og Russland. Dette er et selvstendig regionalt kirkesamarbeid i regi av Samarbeidsrådet for kristne kirker i Barentsregionen (SKKB).

I to av Europas regioner (Baltikum og Balkan) har Mellomkirkelig råd bedt bispedømmer ta ansvar for relasjoner med bestemte kirker ”på vegne av Den norske kirke”. Det gjelder Litauen hvor Tunsberg søker å utvikle relasjonen til den lutherske kirken, og det gjelder også i Serbia hvor Stavanger søker å utvikle relasjonen til den serbisk-ortodokse kirke, og i Romania hvor Borg er ansvarlig for kontakt med den lutherske (ungarsk-talende) kirke i Romania .

Mot Baltikum er vår kirkes relasjoner svake trass i en del kontakt menighet-menighet og institusjon-institusjon. All kontakten mot Baltikum er til de lutherske kirkene. Dersom det kirkelige økumeniske samarbeidet i Norden dreies mer i retning av å bli et økumenisk arbeid i rammen av Østersjøregionen hvor også de polske og russiske kirker deltar. kan dette bli mer interessant for oss. Men Østersjøen er ikke vårt nærområde på samme måte som for Danmark, Sverige og Finland. De to sistnevnte er meget aktive i regionen. Det samme er - i økende grad - de nordlige tyske bispedømmer. I en prioriteringsdiskusjon anbefales det at Baltikum ikke gis prioritet på det nåværende tidspunkt. Dog er den lutherske kirke i Estland fullverdig medlem av Porvoo, og avtalen sier blant annet at det skal legges til rette for ”utveksling av personell”

KEK snakker imidlertid om en nordisk/baltisk region når det gjelder representasjon i KEKs organer. Det betyr at vi bør se det som et ansvar at kirkene i Baltikum er orientert direkte fra oss om forberedelsesarbeidet på lik linje med de øvrige nordiske kirker. Denne kommunikasjonen skjer gjennom Norges kristne råd (NKR).

Balkan anbefales derimot som en prioritert region å utvikle mer samarbeid med. Dette har bakgrunn hovedsakelig i tre forhold:

1. Mellomkirkelig råds freds- og forsoningsengasjement
2. Kirkens Nødhjelps (KN) nærvær i regionen med vekt på å trekke kirkene inn i prosesser som bygger bro over etniske og religiøse skiller
3. Det er i denne regionen vi kan lære mest om Europas ortodokse identitet.

## **ØKUMENISK ORGANISASJONER OG FELLESSKAP**

Et kjennetegn ved vår kirkes internasjonale og økumeniske arbeid er at det i dag skjer mer innen rammen av inngåtte kirkeavtaler enn tidligere. Denne tendens vil trolig forsterke seg i tiden som kommer ettersom Porvoo-fellesskapet og Leuenberg-fellesskapet vil bli mer og mer rettet inn på å få synliggjort fellesskapet på kirkens lokale plan, dvs i menighetene.

## **Porvoo**

I Porvoo-felleskapet er dette arbeidet kommet lengst, og bispedømmene står her sentralt som subjekter. Vi bør ha som målsetting at alle våre 11 bispedømmer har etablert relasjon til et anglikansk bispedømme i England, Skotland, Irland eller Wales innen juni 2003. Det har allerede vært et samtalemøte med Bispemøtets arbeidsutvalg om dette, og de stiller seg positive til ideen. Ungdom er særskilt nevnt som en mulig målgruppe for samarbeid.

Dessuten, Porvoo-avtalen har punkter som oppmuntrer til fellesskap i tjeneste for verden. Ettersom Porvoo-fellesskapets anglikanske kirker er medlemmer i KEK bør generalforsamlingen i Trondheim kunne være et konkret mål for et praktisk samarbeid. Høstens møte i Porvoo-kontaktgruppe bør drøfte mål og virkemidler for å få til felles forberedelser fram mot generalforsamlingen.

## **Leuenberg**

Hvilken strategi som er den naturligste i forhold til Leuenberg er vanskeligere å se. Fellesskapets over 100 reformerte, lutherske og metodistiske kirker er spredt over hele Europa.

Det er klart at vår kirkes tilslutning til Leuenberg-konkordien og vår fulle deltakelse i Leuenberg-fellesskapet gir oss en ny mulighet til å komme nærmere andre kirker på det europeiske kontinent med reformatoriske røtter. Det gjelder primært de tyske kirkene, men også de små lutherske minoritetskirkene i andre deler av Europa.

## **Nordisk-tysk kirkekonvent**

Nordisk-Tysk Kirkekonvent er et lite og løst, men særpreget fellesskap av lutherske kirker i Norden og Tyskland. Konventet er 50 år gammelt og var en viktig uformell møteplass mellom kirkeledere i øst- og vest-Europa under den kalde krigens år. Konventet fortsetter, og dagens deltakere er overbevist om at det fortsetter å ha sin misjon.

Mellomkirkelig råds arbeidsutvalg har sagt at rådets rolle i konventet er til drøfting som del av vurderingen av de europeiske relasjoner og prioriteringer. I dag er rådets oppgave å være sekretariat for de norske deltakerne, oppnevne norske medlemmer av konventet og deltakere til konferansene samt betale for dette. Konventet kan ønske å avholde sin årlige konferanse i Norge sommeren 2003 og har forespurt om dette kan koordineres med generalforsamlingen.

Generalsekretærens holdning er at det ikke er noen god ide å lokalisere en konferanse til samme tid og sted. Noen utbygging av vår kirkes deltakelse i konventet eller å sende flere deltakere til dens konferanser, er ikke prioritert oppgave i tiden framover. Det er heller aktuelt å avslutte MKRs formelle rolle som ansvarsinstans i Norge og la dette gå over til medlemmer av nettverket selv.

## **Barentsregionen**

I det kirkelige Barentssamarbeidet er det naboskapet med Sverige, Finland og Russland på Nordkalotten som er selve utgangspunktet for dette mer enn formalisert kirkefellesskap basert på avklarende forutgående læresamtaler. Utfordringer som naboer har felles i en sårbar ytterkant av Europa gir mange spennende muligheter til å vinne erfaringer i miljø-engasjement og engasjement for urfolks rettigheter. Samtidig gir den luthersk-ortodokse møteplassen samarbeidet tilrettelegger mange kirke-utviklende perspektiver for teologi, spiritualitet og liturgi. Med utgangspunkt i erfaringene fra samarbeidet i Barentsregionen er det besluttet å etablere en felles norsk-russisk arbeidsgruppe med deltakere fra vår kirke og den russisk-ortodokse kirke. Det er en prioritert oppgave å få denne arbeidsgruppen i funksjon.

Generalforsamlingsforberedelsene bør kunne bidra til en ytterligere styrking av det kirkelige Barentssamarbeidet - og vise versa. Barentssamarbeidet bør kunne bidra både til å skape motivasjon i den russisk-ortodokse kirke for generalforsamlingen og dens tematikk og selv være med å gi premisser til utformingen av den regionale profilen på generalforsamlingen. Når det er spørsmål om hva som er den norske/nordiske kontekst, bør Barentsperspektivet komme sentralt inn.

Det bør etableres en kontakt med styret i Barentssamarbeidet med henblikk på at dette samarbeidet selv drøfter hvordan erfaringer fra dette unike samarbeidet kan føres inn i forberedelsene til generalforsamlingen i Trondheim.

Denne oversikten viser:

Å ha kontakter med og relasjoner til lutherske kirker i Europa er ikke vanskelig og kan stimuleres på en enkel måte. Det kan skje direkte til de store søsterkirkene i Norden, til de tyske VELKD-kirkene eller de mindre minoritetskirkene andre steder i Europa. LVF kan også være en tilrettelegger om det er ønskelig.

Porvoo-fellesskapet er godt egnet til å utvikle kontakt og fellesskap med de anglikanske kirkene i Europa.

Om vi ønsker å styrke kontakten med reformerte kirker, gir Leuenberg-fellesskapet oss denne utfordring og mulighet.

### **Det ortodokse Europa**

Å styrke kontakten med de ortodokse kirkene i Europa har de senere år vært et særskilt fokus i Mellomkirkelig råds virksomhet. Rådet har selv vært med på å gi begrunnelsen for dette valget. Generalsekretæren anbefaler at dette særskilte fokus beholdes videre og gis særlig vekt i det arbeidet som gjøres frem mot generalforsamlingen. Dette handler om å motivere disse kirkene til å være med på forberedelsene til generalforsamlingen og selvsagt ved å prioritere en skikkelig deltakelse i Trondheim. I oppnevningen av lokalkomite for generalforsamlingen anbefales det en egen nordisk-ortodoks representasjon.

### **Den katolske kirke**

De nasjonale katolske kirkene i Europa er ikke medlemmer av KEK. Men det er som kjent en vel etablert kontakt og samarbeid mellom KEK og Rådet av katolske europeiske biskopskonferanser. Dette medfører at det vil være en stor katolsk gruppe tilstede i Trondheim. Generalforsamlingen vil trolig også drøfte spørsmål knyttet opp til tematikk som behandles i Charta Oecumenica.

Det er ingen instans i Den norske kirke som har formelt samarbeid med noen katolske kirker i Europa. Det er heller ikke aktuelt å etablere noe slikt som del av forberedelsene til generalforsamlingen. Men gjennom den norske Katolsk-Luthersk Samtalegruppe (KATLUSA) bør det vurderes å vie ett eller flere møter til drøfting av generalforsamlingens tema og eventuelle andre relevante spørsmål som kommer opp der.

### **NORSKE KIRKELIGE AKTØRER OG SAMARBEIDSPARTNERE**

Det som er beskrevet overfor, er noe av det landskapet hvor vi befinner oss. Det er i dette landskapet arbeidet med å styrke vår kirkes relasjoner til europeiske kirker må finne sted.



Til Rådets samtale og overveielse lanseres forslag om to nye initiativ og prosjekter - som komplementære til det løpende arbeidet gjennom de etablerte økumeniske nettverk, fellesskap og organisasjoner.

### 1. "Partnerskap Trondheim 2003"

Bispedømmene er vår primære kanal for å nå målsettingene. Det må derfor snarest mulig søkes etablert et partnerskap mellom Mellomkirkelig råd og bispedømmene om dette, "Partnerskap Trondheim 2003". I den oppgaven er rådets medlemmer sentrale.

Ideen er å bygge et partnerskap med bispedømmerådene om å forsterke de allerede etablerte relasjoner eller å utvikle nye som en forberedelse til å møtes i Trondheim under generalforsamlingen. Helt konkret kan en tenke seg samtalegrupper og utvekslingsbesøk hvor man blant annet studerer forberedelsesmaterieil sammen og samtaler om generalforsamlingens tema: "Jesus Kristus helbreder og forsoner- vårt vitnesbyrd i Europa".

Partnerskapet med bispedømmene bør også handle om muligheten til å være til stede under generalforsamlingen og få oppleve den på nært hold. Det handler om flere ting:

- Hvert bispedømme sender offisielle utsendinger/en mindre gruppe til Trondheim som deltakere i det offisielle "visitors-programmet".
- Hvert bispedømme får anledning til å være med å rekruttere "stewards" til generalforsamlingen.
- Bispedømmene/bispedømmene nærmest Trondheim (Nidaros, Sør-Hålogaland, Møre og Hamar) legger til rette for at generalforsamlingsdelegater og gjester kan besøk menigheter i forkant eller etterkant av generalforsamlingen.

Det må settes av økonomiske stimuleringsmidler sentralt til dette. Det anbefales at noe av 10% av OVF midlene for 2002 og 2003 øremerkes til bispedømmer som ønsker å være med i prosjektet "Partnerskap Trondheim 2003".

### 2. "Pilegrim 2003"

Dette er identisk med det som presenteres under MKR-sak 45/01 og som er knyttet opp til et samarbeid med landets domproster - se dette.

**Kirkens Nødhjelp** vil naturlig kunne være en samarbeidspartner for å få til noe av dette. Organisasjonen har de senere år forsterket sitt Øst-Europa- og Balkan-engasjement samt sitt fokus på Nordvest-Russland. Flere steder i Europa arbeider KN i dag med utfordringer som vil stå sentralt under generalforsamlingen. Det gjelder f.eks. hvordan forsoning kan skje der folkegrupper og religioner har vært i strid med hverandre. Helbredelse i et europeisk perspektiv er også sentral i KNs engasjement i Nordvest-Russland der man blant annet bidrar med ren nødhjelp og bekjempelse av HIV/AIDS. Lokale kirker er i alle tilfeller sentrale elementer i KNs strategi for å nå sine mål, og her kan Den norske kirke hjelpe KN med å motivere partnere til diakonalt samarbeid.

Derfor er det naturlig at vi forsterker samarbeidet med Kirkens Nødhjelp om Europa og samtaler konkret om hvordan de blant annet kan være med å støtte både Partnerskap Trondheim 2003 og Pilegrim 2003.-initiativene.

Vedlegg

## OVERSIKT OVER BISPEDØMMENES ØKUMENISKE RELASJONER

### Oslo bispedømme

Sør-østlige bispedømme i Den Evangelisk Lutherske Kirke i Sør-Afrika, Den anglikanske kirke i England, Ely bispedømme

Kontaktperson:

### Borg bispedømme

Den Lutherske kirke i Romania og Den Lutherske kirke i Jordan

Kontaktperson:

### Hamar bispedømme

Den Lutherske kirke i Nicaragua (Tro og håp) og CIEETS, tverrkirkelig organisasjon som driver diakonalt/sosialt arbeid i Nicaragua

Kontaktperson: Internasjonal konsulent Bjørn Vilberg

### Tunsberg bispedømme

Den Koptisk Ortodokse Kirke i Egypt. Den Lutherske kirken i Litauen. Strängnes stift – Svenska kyrkan.

Kontaktperson: Adm.sjef Stein Unneberg, på vegne av Det Økumeniske Fagråd som ledes av Hans Einar Hem.

### Stavanger bispedømme

Den Anglikanske kirke i England, Carlisle bispedømme

Kontaktperson: Rådgiver Harald Svendsen (ansvar for kontakten med Carlisle). Rådgiver Asbjørn Salthe (generelt for økumeniske relasjoner)

### Bjørgvin bispedømme

Den Evangeliske Kirke i Eritrea

Kontaktperson: Rådgiver Egil Morland

### Møre bispedømme

Den Anglikanske kirke i England, Newcastle bispedømme og Den Lutherske kirke i Ungarn, Nordre bispedømme

Kontaktperson: Misjonskonsulent Astrid Silnes

### Nidaros bispedømme

Altmark prosti i Kirchenprovinz Sachsen, VELKD

Härnösand stift i Svenska kyrkan

Lappo stift i den lutherske kirke i Finland

Kontaktperson: Rådgiver Thore Nome

### Sør-Hålogaland bispedømme

Den Russisk Ortodokse kirke i St.Petersburg (Det ortodokse akademiet)

Kontaktpersoner: Diakonirådgiverne Jan Olav Røed og Brita Bye

### Nord-Hålogaland bispedømme

Medlem av Samarbeidsråd for kristne kirker i Barentsregionen.

Kontaktperson: Biskop Ola Steinholt, (Vara: Harald Heiene, Boks 173, 9372 Gibostad)

## AD MKR-SAK 39/01: OPPFØLGING AV SAKER I DE ØKUMENISKE ORGANISASJONER - KEK

### KEKS GENERALFORSAMLING

- Mandat Lokalkomite (LPC)
- Oppnevning av Lokalkomite

I min rapport fra Assembly Planning Committee-møtet i Geneve 13.-15. mai 2001 fremgår det mandat man har vedtatt for Lokalkomiteen i Norge (LPC).

#### **Mandat**

Den lokale komiteen (LPC) skal ha følgende mandat:

- 1. To facilitate ecumenical involvement by the Norwegian Churches and, as appropriate, the churches of the Nordic region, in the Assembly preparations and the Assembly itself.*
- 2. To facilitate contacts and appropriate cooperation with the Norwegian State authorities and local authorities in Trondheim.*
- 3. To oversee the use of the Norwegian budget for the Assembly.*
- 4. In liaison with the Assembly Planning Committee, to be responsible for those aspects of the Assembly Programme and Visitors' Programme which involve contacts with local Norwegian parishes and communities, touristic programmes, etc.*
- 5. In liaison with the Media subgroup, to be responsible for the publicity and promotion of the Assembly within Norway.*
- 6. To assist the Assembly Planning Committee in other matters referred to it.*

- Med dette mandatet får LPC karakter av å være en oppfølgende instans for å se til at de oppgaver LPC bes om å gjøre blir gjort, samt å være en støtte og rådgivende komite for prosjektleder.

I min rapport ber jeg dessuten rådet vurdere om ansvaret for den norske delen av generalforsamlingsbudsjettet bør delegeres til LPC. Likeledes ansvaret for gjennomføringen av planen "Kontakt og samarbeid med kirker i Europa".

#### **Oppnevning av Lokalkomite**

På bakgrunn av dette mandatet mener generalsekretæren - i samråd med prosjektleder - at det er naturlig å gi sammensetningen av Lokalkomiteen et visst offisielt preg med vekt på å inkludere personer som representerer/har naturlig kontakt med samarbeidende instanser.

Det er lagt vekt på at Norges kristne råd har sagt seg villig til å ta ansvar for kontakten mot de andre kirkene i Norge og Norden, og at Sveriges kristne råd stiller sin tidligere ortodokse samordner til rådighet for komiteen med spesialansvar for kontakten med de ortodokse kirkene .

## **Forslag til vedtak:**

*Mellomkirkelig råd tar mandatet for Lokalkomiteen for KEKs generalforsamling til etterretning.*

*Rådet oppnevner følgende medlemmer av Lokalkomiteen*

*Biskop Finn Wagle, Trondheim, leder*

*Generalsekretær Ingrid Vad Nilsen, Oslo, Norges kristne råd*

*Michael Ellnemyr, Stockholm, Sveriges kristne råd*

*Bierna Bientie, Snåsa, sørsamisk prest*

*Gerhard Dalen, Trondheim, kulturrådmann, Trondheim kommune*

*Margunn Sandal, Oslo, Kirkeakademiene i Norge*

*Ungdom fra Trondheim.....*

*Berit Lånke er lokalkomiteens sekretær.*

*PCO Thor Simensen vil også delta på sekretariatssiden, likedan MKRs generalsekretær.*